
Obsah

ČÁST PRVNÍ: JEŽÍŠŮV ŽIVOT 7

Kapitola i. 9
Ježíš je opravdový rebel
Klíčové slovo: Parthenos, panna 11
Otázka, kterou si klademe: Šokoval někoho Ježíš tím,

že žil v celibátu? 11

Kapitola ii. 12
Nořitel dává Ježíšovi znamení, aby vyšel mezi svůj lid
Klíčové slovo: Baptizein, ponořit 14
Otázka, kterou si klademe: Co dělal Ježíš v mládí? 14

Kapitola iii. 15
Syn je pevně spojen s Otcem, jeho působení může začít
Klíčové slovo: Metanoia, obrácení 17
Otázka, kterou si klademe: Existoval Kristus od věčnosti? 17

Kapitola iv. 18
Kníže všech pyšných musí stůj co stůj dostat Ježíše na svou stranu
Klíčové slovo: Satanas, satan 20
Otázka, kterou si klademe: Proč bylo nutné vtělení? 20

Kapitola v. 21
Chudáci neváhají vsadit na toho chlapíka úplně všechno
Klíčové slovo: Hamartólos, hříšník 23
Otázka, kterou si klademe: Je třeba pro Ježíše všechno opustit? 23



Kapitola vi. 24
Rubenovi se zalíbilo, jak Ježil provokuje
Klíčové slovo: Ptóchos, chudý 28
Otázka, kterou si klademe: Bojovník a revolucionář? 28

Kapitola vil. 29
Ježil probouzí dívku, kterou všichni považovali za mrtvou
Klíčové slovo: Haptó, dotknout se 32
Otázka, kterou si klademe: Žid jako každý jiný, nebo žid

na okraji? 32

Kapitola vin. 33
Jde do tuhého, Ježíš odporuje farizeům skoro ve všem
Klíčové slovo: Farisaioi, z hebrejského „perušim“, oddělení 35
Otázka, kterou si klademe: Měl Ježíš strach z žen? 35

Kapitola ix. 36
Ježíš zjevuje apoštolům, kým je a že bude vzkříšen z mrtvých
Klíčové slovo: Christos, mesiáš 39
Otázka, kterou si klademe: Kdo je Ježíš? 39

Kapitola x. 40

Ježíšovi nepřátelé mají jasný cíl: zatknout ho, odsoudit a zabít
Klíčové slovo: Anastasis, vzkříšení 43
Otázka, kterou si klademe: Byla Jidášova zrada nutná? 43



ČÁST DRUHÁ: UMUČENÍ A VZKŘÍŠENÍ 45

Kapitola i. 47
„Už stojí naše nohy v tvých branách, Jeruzaléme!"
Klíčové slovo: Pólos, oslátko 49
Otázka, kterou si klademe: Jak Ježíš podvracel židovské

náboženství? 49

Kapitola ii. 50
„Z domu Božího jste udělali lupičské doupě!"
Klíčové slovo: Paradidómi, vydat 52
Otázka, kterou si klademe: Proč jsou v roli padoucha peníze? 52

Kapitola iii. 53
„Naposledy společně povečeříme"
Klíčová slova: Eucharisteó, vzdát díky; Dúlos, otrok 56
Otázka, kterou si klademe: Pletou se evangelia v kalendáři? 56

Kapitola iv. 57
„Kohout se dnes ještě ani neozve, a ty třikrát zapřeš, že mě znáš"
Klíčové slovo: Peirasmos, pokušení 59
Otázka, kterou si klademe: Pochopili křesťané židovskou Bibli

špatně? 59

Kapitola v. 60
„Nechte mě na pokoji! Já s tím Ježíšem nemám nic společného!“
Klíčové slovo: Pikrós, hořce 62
Otázka, kterou si klademe: Kdo Ježíše doopravdy poslal na smrt? 62

Kapitola vi.

„Jidáši, já věděl, že to uděláš. Mám tě pořád rád"
63



Kapitola vii. 65
„Jsem král, ale moje království není z tohoto světa“
Klíčové slovo: Fragelló, bičovat 68
Otázka, kterou si klademe: Přivolal na sebe židovský národ

prokletí? 68

Kapitola vin. 69
„Otče, odpusť jim, vždyť nevědí, co činí"
Klíčové slovo: Stauros, kůl na ukřižování 72
Otázka, kterou si klademe: Nesl Ježíš opravdu svůj kříž? 72

Kapitola ix. ' 73
„Jako Otec poslal mne, tak i já posílám vás"
Klíčové slovo: Pis to s, věřící 76
Otázka, kterou si klademe: Vypadal vzkříšený Kristus jinak než 

předtím? 76

ČÁST TŘETÍ: PRVNÍ KŘESŤANÉ 77

Kapitola i. 79
„Neodcházejte z Jeruzaléma, tam se naplní zaslíbení"
Klíčové slovo: Paraklétos, Paraklet 81
Otázka, kterou si klademe: Je popis prvotního křesťanského

společenství přikrášlený? 81

Kapitola ii. 82
„Obraťte se! Každý z vás ať se dá pokřtít"
Klíčové slovo: Dynamis, moc 84



Kapitola iii. 85
„To v Ježíšově jménu byl tento muž uzdraven"
Klíčové slovo: Onoma, jméno 88
Otázka, kterou si klademe: Kdy se stal Ježíš Bohem? 88

Kapitola iv. 89

„Pochází-li jejich síla od Boha, nic proti nim nezmůžete"

Kapitola v. 91
„Pane, nepřičítej jim, prosím, tento hřích"
Klíčová slova: Lithoboleó, kamenovat; Stefanos, Štěpán 91
Otázka, kterou si klademe: Byli všichni prvokřesťané

mučedníky? 92

Kapitola ví. 93
„Šavle, Šavle, proč mě pronásleduješ?"
Klíčová slova: Saulos, Šavel; Diókein, pronásledovat 95
Otázka, kterou si klademe: Vymyslel křesťanství Pavel? 95

Kapitola vii. 96
„Bohu nezáleží na tom, kdo je žid, a kdo ne" .
Klíčové slovo: Prosópolémptés, ten, kdo soudí podle tváře 99

Kapitola vin. , 100
„Musíme se pustit dál"
Otázka, kterou si klademe: Kdy začali být křesťané vnímáni jako 

zvláštní skupina? 102

Kapitola ix. 103

„Petře, musíš rozhodnout v jednom sporném bodě"
Klíčové slovo: Parenochlein, působit potíže 105
Otázka, kterou si klademe: Proč byli první křesťané rozdělení? 105



Epilog 106
„Stačí ti moje milost, má síla se projeví v tvé slabosti"
Klíčové slovo: Arkein, stačit 108
Otázka, kterou si klademe: Proč Ježíš posílá apoštoly po dvou? 108

Doslov 109


